
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
сЛР УР  20 рЦ Р- м. Київ №

Про включення наукових установ та 
закладів вищої освіти до 
Державного реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави

Відповідно до підпункту 73 пункту 4 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014 р. № 630 (зі змінами), абзацу другого підпункту 
З пункту 4 Положення про Державний реєстр наукових установ, яким 
надається підтримка держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 квітня 2001 р. № 380 (зі змінами), підпункту 2.1 пункту 2 
Порядку включення до Державного реєстру наукових установ, яким 
надається підтримка держави, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 27 листопада 2001 року № 767, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 7 грудня 2001 року за № 1011/6202, та на 
підставі рішення Комісії з питань Державного реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави (протокол № 23 від 26.10.2021), утвореної 
наказом Міністерства освіти і науки України від 07 листопада 2019 року 
№ 1406 «Про затвердження складу Комісії з питань Державного реєстру 
наукових установ, яким надається підтримка держави, та забезпечення її 
роботи»,

НАКАЗУЮ:

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (далі -  Реєстр), наукові установи та заклади вищої освіти 
згідно з переліком, що додається, та видати їм свідоцтва встановленого 
зразка.

2. Директорату науки та інновацій (Мозолевич Г.) забезпечити:
видачу свідоцтв про включення до Реєстру;
розміщення та супроводження відповідної інформації в Реєстрі на 

офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки.
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра з питань європейської інтеграції Шкуратова О.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
від МУ- № МДУДМ

ПЕРЕЛІК
наукових установ та закладів вищої освіти, включених до Державного реєстру 

наукових установ, яким надається підтримка держави

№  п /п П о в н а  н а з в а  у с т а н о в и Т е р м ін  д ії  
с в ід о ц тв а , 

р о к и

1.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  « Ін с т и т у т  е н ц и к л о п е д и ч н и х  д о с л ід ж е н ь  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и »

1

2.
Ін с т и т у т  д е р ж а в и  і п р а в а  ім е н і В . М . К о р е ц ь к о г о  Н а ц іо н а л ь н о ї 
а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и

3

3.
Ін с т и т у т  ф іл о с о ф ії  ім е н і Г. С . С к о в о р о д и  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  
н а у к  У к р а їн и

3

4.
Ін с т и т у т  іо н о с ф е р и  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  У к р а їн и  т а  
М ін іс т е р с т в а  о с в іт и  і н а у к и  У к р а їн и

1

5.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  « Ін с т и т у т  я д е р н о ї м е д и ц и н и  т а  п р о м е н е в о ї 
д іа г н о с т и к и  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  н а у к  м е д и ч н и х  н а у к  У к р а їн и »

1

6.
Ін с т и т у т  п р о б л е м  с у ч а с н о г о  м и с т е ц т в а  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  
м и с т е ц т в  У к р а їн и

2

7.
П р и к а р п а т с ь к а  д е р ж а в н а  с іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к а  д о с л ід н а  с т а н ц ія  
Ін с т и т у т у  с іл ь с ь к о г о  го с п о д а р с т в а  к а р п а т с ь к о г о  р е г іо н у  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії  а г р а р н и х  н ау к  У к р а їн и

1

8. К и їв с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  ім ен і Т а р а с а  Ш е в ч е н к а 2

9. Х е р с о н с ь к и й  д е р ж а в н и й  а г р а р н о -е к о н о м іч н и й  у н ів е р с и т е т 3

10.
Д е р ж а в н а  н а у к о в а  у с т а н о в а  « У к р а їн с ь к и й  н а у к о в о -д о с л ід н и й  
ін с т и т у т  с п и р т у  і б іо т е х н о л о г ії  п р о д о в о л ь ч и х  п р о д у к т ів »

2

11.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  « Д е р ж а в н и й  н а у к о в о -д о с л ід н и й  і п р о е к т н и й  
ін с т и т у т  о с н о в н о ї х ім ії»

1

12.
Д е р ж а в н е  п ід п р и є м с т в о  « У к р а їн с ь к и й  ін с т и т у т  п о  п р о е к т у в а н н ю  
м е т а л у р г ій н и х  за в о д ів »

1

13.
Д е р ж а в н е  п ід п р и є м с т в о  н а у к о в о -д о с л ід н и й  т е х н о л о г іч н и й  
ін с т и т у т  п р и л а д о б у д у в а н н я

1

14.
Д е р ж а в н е  п ід п р и є м с т в о  « У к р а їн с ь к и й  н а у к о в и й  ц е н т р  р о з в и т к у  
ін ф о р м а ц ій н и х  т е х н о л о г ій »  М ін іс т е р с т в а  о с в іт и  і н а у к и  У к р а їн и

1

15.
Б у к о в и н с ь к а  д е р ж а в н а  с іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к а  д о с л ід н а  с т а н ц ія  
Ін с т и т у т у  с іл ь с ь к о г о  го с п о д а р с т в а

д о
2 3 .1 0 .2 0 2 4

16. Ін с т и т у т  а р х е о л о г ії  Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії н а у к  У к р а їн и 3

В.о. генерального директора 
директорату науки та інновацій Григорій МОЗОЛЕВИЧ


